資料１

湖 高 第 1 7 4 号

令和５年(2023 年)４月 13 日

行政事務学区統括委員  様

行政事務取扱委員    様

湖南市長 生田 邦夫

安心応援ハウス設置運営事業補助金について（連絡）

 平素は、高齢者福祉の推進に格別のご理解ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて、市では地域の高齢者が孤立することなく、身近なところで気軽に集い、寝たきり等

の予防及び生きがいや交流ができる場所を設置運営する行政区、地域まちづくり協議会等

の団体に対して安心応援ハウス設置運営事業補助金を交付しています。

 現在、市内 26箇所において様々な事業を展開していただいておりますが、高齢者の介護

予防に向けて今後更に身近な地域における通いの場の設置を広げていきたいと考えており

ますので、未実施の地域におきましては、当事業の実施についてご検討いただきますようお

願いいたします。

記

補助金の概要

■補助金額

サロン開催回数（年間） 補助金額（１箇所につき）

４回以上８回未満 年間 40,000円以内

８回以上 12回未満 年間 80,000円以内

12回以上 年間 100,000円以内

■活動事例 100歳体操、講師を招いての教養講座 など

※詳細は問い合わせ先にお尋ねください。

問い合わせ先

 〒520－3223

 湖南市夏見 588番地（保健センター内）

湖南市健康福祉部地域包括ケア推進局高齢福祉課

担当 ： 東峰

TEL：７１－２３５６

FAX：７２－１４８１

Mail：kaigo@city.shiga-konan.lg.jp